

## شروع آبی‌ها با ۹ بازیکن

## استقلالی‌ها با کمپ رفتند ولی تمرین نکردند

تمرینات استقلال از روز گذشته رسماً آغاز شد. چهره‌های شاخص حاضر در تمرین دیروز ایمان سلیمی، مهرداد محمدی، محمد حسین اسلامی، ابوالفضل جلالی و محمد رضا خالدآبادی بودند.

شاید به واسطه تکمیل نبودن بازیکنان انتظار می‌رفت که تمرینات نیز دیرتر آغاز شود اما جواد نکونام ترجیح داد تمرین را از روز گذشته کلید

بزند تا با همین بضاعت نیز کار آماده‌سازی استقلال رسماً شروع شود. اما حضور بازیکنان در کمپ منجر به انجام تمرین نشد و ظاهراً بازیکنان فقط به محل تمرین مراجعه کردند تا هم دیداری با سرمربی خود داشته باشند و هم اینکه دربارۀ مطالبات خود صحبت کنند. بازیکنان در این دیدار به سرمربی خود اعلام کردند باید تکلیف مطالبات مشخص شود. در واقع



جلسه اول تمرین استقلال به صحبت پیرامون مشکلاتی گذشت که در فصل گذشته گریبان استقلال را گرفته بود و حالا باید دید با توجه به درخواست بازیکنان آیا مدیران باشگاه استقلال اقدامی در این راستا انجام خواهند داد یا خیر. با توجه به اینکه ۹ بازیکن به تمرین مراجعه کردند نباید انتظار داشت که با این تعداد بازیکن تمرین قابل قبولی برگزار شود.

افزایش سهمیه بازیکن خارجی باعث پیشرفت لیگ می‌شود

## مرفاوی: باید پشت پرده پیشنهادهای نجومی فاش شود

قیمت‌ها هم بیشتر کاذب است. طبیعی است که یکسری بخواهند سوءاستفاده کرده و به اهداف خودشان برسند.»

یکی از بهترین سرزنش‌های تاریخ فوتبال ایران و استقلال در رابطه با بحث جذب بازیکنان جدید در پست‌هایی که استقلال نیاز به جذب بازیکن دارد نیز خاطرنشان ساخت: «برای این فصل، هوادار توقع استقلال قدرتمندی را دارد. تیمی که بتواند هم در لیگ و هم در جام حذفی و لیگ نخنگان آسیا به خوبی از حیثیت و نام فوتبال استقلال در ایران و آسیا دفاع کند. از این رو استقلال در سه پست دفاع و هافبک و خط حمله نیاز به تقویت دارد و حداقل به سه بازیکن جدید در این پست‌ها نیاز دارد و حتماً باید طوری بازیکن جذب شود که مربی دستش پر باشد. امسال دیگر هوادار بهانه‌ای را قبول نخواهد کرد که مربی احیاناً بگوید دستش بسته بوده و نتوانسته بازیکنان مورد نیازش را جذب کند در این بین البته اعتقاد ندارم که کل تیم نیاز به بازسازی دارد بلکه در بعضی از پست‌ها حتماً باید تیم استقلال تقویت شود.»

مرفاوی در این رابطه با پیشنهادهای نجومی به برخی بازیکنان گفت: «هر سال بازار نقل و انتقالات توسط بعضی از مدیران با پول‌های کلان آشفته و موجب می‌شود بیشتر از اینکه رقابت فنی را شاهد باشیم

نظاره‌گر رقابت مالی باشیم. در این رابطه فدراسیون و نهادهای نظارتی باید ورود کنند تا شاهد پیشنهادهای نجومی و سنگین نباشیم.»

مهاجم سابق استقلال در رابطه با کم شدن سهمیه حضور بازیکنان خارجی و ضرری که این نکته به تیم‌های ما خصوصاً سرخابی در رقابت با سایر تیم‌ها خواهد زد، تأکید می‌کند: «وقتی در فوتبال داخلی خودمان نمی‌توانیم خیلی چیزها را رعایت کنیم قادر به این نیستیم که بگوییم سهمیه خارجی‌ها کم شده است. در این بین ما در سال‌های اخیر شاهد بازیکنانی مانند ماشا ریپوف و بلانکو و اورونوف بودیم که بازیکنان خوب و با کیفیتی بودند که با ارقام نسبتاً معقولی به فوتبال ما آمده‌اند. به همین دلیل خیلی مهم است که ما پنج بازیکن خوب را جذب کنیم که قادر باشند بهترین باشند و با ارقام معقولی هم وارد فوتبال ما شده باشند که بتوانند به نوعی موجب ارتقای فنی فوتبال ما شوند نه اینکه بازیکنان خارجی را به فوتبال مان بیآوریم که مسن باشند و از طرفی جلوی رشد بازیکنان داخلی مستعدمان را بگیریم که در نهایت موجب شود تا لیگ ما خالی از بازیکنان خیلی خوب شود و پروسه بازیکن سازی و تزیق بازیکنان خوب برای جوان‌سازی تیم ملی بزرگسالان به طور کلی متوقف شود.»



امسال دیگر هوادار بهانه‌ای را قبول نخواهد کرد که مربی احیاناً بگوید دستش بسته بوده و نتوانسته بازیکنان مورد نیازش را جذب کند



هر چه سریع‌تر مسائل مدیریتی و مالی و اسپانسر فنی باشگاه و تیم باید سرو سامان بگیرد. در این بین آماده‌سازی استقلال هم باید هر چه زودتر شروع شود تا استقلال قوی‌تر وارد عرصه مسابقات شود. همچنین بهتر است تصمیمات از یکجا در مورد مسائل فنی بیرون بیاید و اجرایی شود نه اینکه مسائل تیم برای هوادار نامشخص بماند چه بسا که ما شاهدیم در حال حاضر بزرگترین مسائل کشور و دولت توسط یک سخنگو به مردم انتقال

خودش را رسانه‌ای کرده اما کنون این مأموریت در عمل محقق نشده است. با این حال معتقدم چنین انتقالی به سود استقلال است.»

پیشکسوت استقلال در ادامه با انتقاد از انتخاب نشدن مدیرعامل برای استقلال تا این لحظه در ادامه افزود: «مالکان باید مدیرعامل باشگاه استقلال را هر چه سریع‌تر انتخاب کنند و واقعاً برای باشگاهی مانند استقلال خوب نیست که مدت‌ها توسط سرپرست مدیرعاملی اداره شود.

## گپ

## ناصر قراگزلو

خبرنگار

صمد مرفاوی مهاجم سابق استقلال و تیم ملی در رابطه با هلدینگ خلیج فارس که مالکیت استقلال را در اختیار گرفته به ایران ورزشی گفت: «هلدینگ باید اقتدار خودش را نشان داده و خریدهای بزرگ

## یوسو در مسیر بازگشت به تهران

## استقلال یک فصل دیگر با سسما

بعد از پایان لیگ برتر و نایب‌قهرمانی استقلال زرمزه‌هایی درباره احتمال قطع همکاری یوسو سسما با استقلال به گوش رسید اما این مربی قرار نیست با آبی‌ها قطع همکاری کند و بزودی به ایران بازخواهد گشت تا تمرینات استقلال را زیر نظر بگیرد. سسما فصل پیش به دلیل برخی مشکلات نتوانست بموقع در تمرینات استقلال حاضر شود و همین موضوع کار بدنسازی بازیکنان را مختل کرد اما در فصل جاری قرار شده سسما از همان روزهای آغازین شروع تمرینات استقلال در کنار بازیکنان باشد و کار آنها را زیر نظر بگیرد. نکونام از مدیران باشگاه استقلال خواسته

هرطور شده زمینه‌ساز حضور بموقع سسما در تمرینات شوند تا اتفاقاتی که فصل قبل رخ داد و سسما زمان قابل توجهی از تمرینات را از دست داد، دوباره تکرار نشود. جواد نکونام روی همکاری دوباره با این مربی قطعی است و عمیقاً دوست دارد که سسما تیمش را به لحاظ بدنی آماده و مهیای فصل بعد کند. بدون شک اگر سسما از روزهای آغازین تمرینات در کنار بازیکنان باشد، استقلال به لحاظ بدنی با آمادگی کامل گام به میدان لیگ باز خواهد گشت و مشکل و دغدغه‌ای از این بابت نخواهد داشت.

نوری: مدیرعامل سابق باید بگوید پول‌ها کجا خرج شد

## درآمدهای آنچنانی خطیر، بدهی‌های آنچنانی استقلال

و عزیزیک آمانوف این سؤال را به وجود آورد که آن همه درآمد که خطیر مدعی‌اش شده بود، خرج چه اموری شد؟

علی خطیر خود ادعا کرده است که فقط از یکی از اسپانسرهای سابق استقلال ۸۰ میلیارد به جیب باشگاه زده است؛ طبق ادعای او این مبلغ فقط بابت تبلیغ یکی از اسپانسرها بوده و حالا این سؤال مطرح می‌شود که این چه درآمدی است که به هیچ کدام از رزم‌های باشگاه زده نشد. مدیر سابق نه تنها بازیکنان دلخواه نکونام را به خدمت نگرفت بلکه مطالبات بازیکنانی چون آمانوف را هم پرداخت نکرد و کار به جایی رسید که حالا باشگاه استقلال آن هم با دوندگی‌های فراوان در دادگاه

CAS، محکوم به پرداخت ۳۱۰ هزار دلار شده است. این بدهی نشان می‌دهد درآمدهای زمان او خرج امور دیگری شده است.

محمد نوری پیشکسوت باشگاه استقلال معتقد است که خطیر باید توضیح دهد این پول‌ها کجا رفتند و معلوم نشد این درآمد کجا رفته و دقیقاً در چه مواردی خرج شده است.»

متنقد مدیرسابق استقلال معتقد است او باید در برابر این پول‌ها پاسخگو باشد: «در این میان اسپانسرهایی هم بودند که از نام بزرگ استقلال سوءاستفاده کردند و دست آخر هم سر مردم کلاه گذاشتند. خطیر در برابر این موضوعات مسئول است و باید

## فولاد، مشتری بازیکن آبی پوش است

## مردمند تنها مدافع بلاتکلیف استقلال

در روزهای اخیر خبرهای متعددی درباره ابراز تمایل شدید یحیی گل محمدی به محمدحسین مردمند منتشر شد. این خبرها حکایت از توافق شفاهی میان مدافع استقلال و سرمربی تیم فولاد خوزستان داشت اما تا به امروز نه مردمند راهی فولاد شده و نه اینکه مسئول باشگاه استقلال توافقی با این بازیکن در راستای تمدید دوباره قرارداد داشته‌اند. مردمند جزو بازیکنانی است که برای تمدید قرارداد باید باز هم با باشگاه استقلال توافق کند اما هنوز پالس مثبتی از سوی باشگاه به این بازیکن صادر نشده است. از سویی مردمند



پاسخگو باشد. او فقط بلد بود قرارداد ببندد و عکس بیندازد ولی موقع خرج کردن پول‌ها که می‌رسید هیچ‌کسی نمی‌فهمید این پول‌ها چه می‌شود و چرا بازیکنان در شأن استقلال جذب نشده‌اند. یک ریال از این درآمد‌ها صرف بدهی‌های باشگاه نشد که خیلی جاها کار به شکایت تا او پاسخگو باشد.»

## خبر

## بازی تدارکاتی بعد از تمرینات بدنسازی

بازیکنان استقلال تا زمانی که پروسه بدنسازی را به طور کامل طی نکنند، بازی تدارکاتی انجام نخواهند داد. بعد از پایان فرایند بدنسازی، برگزاری بازی تدارکاتی در دستورکار قرار خواهد گرفت. این احتمال وجود دارد که در اردوی ترکیه نیز به دلیل تمرکز روی تمرینات بدنسازی، از بازی تدارکاتی خودداری شود تا بازیکنان احیاناً در گوران بدنسازی با مصدمیت‌های احتمالی ناشی از برگزاری بازی تدارکاتی در زمان نامناسب مواجه نشوند.

## رضایان مورد توجه استقلالی‌ها

رامین رضاییان همچنان مورد توجه طیف بسیاری از هواداران استقلال قرار دارد و تا زمانی که تیمش را انتخاب نکند، این توجه ادامه خواهد داشت. استقلالی‌ها در روزهای آغازین نقل و انتقالات با این بازیکن مذاکراتی انجام دادند. حتی طبق خبرهایی که ایران ورزشی به دست آورده نکونام شخصاً با این بازیکن صحبت کوتاهی هم داشته اما رضایان به سرمربی استقلال اعلام کرده که قصد دارد در خارج از ایران به فوتبال ادامه دهد. استوری اخیر رضاییان اما هواداران استقلال را امیدوار کرده که این بازیکن راضی به حضور در استقلال شود. رضایان به تازگی گفته هرجا دوست داشته باشد، می‌رود. هرچند که باید دید این بازیکن با انتخاب استقلال آیا می‌تواند حجم عظیمی از انتقادات از جانب پرسپولیسی‌ها را تحمل کند یا خیر؟!

## اردوی خارجی منوط به تکمیل تیم



بعد از کش و قوس‌های فراوان بالاخره استقلال در ترکیه اردو می‌زند. در حالی که قبل از این مدیران استقلال مقصدهای زیادی برای اردوی خارجی تیم در نظر گرفته و بارها صحبت‌هایی درباره حضور در اسپانیا، ترکیه و حتی ارمنستان شده بود، حالا اینطور که شنیده می‌شود حضور آبی‌پوشان در اردوی ترکیه قطعی شده است. البته که اردوی ترکیه منوط به تکمیل خریدهای استقلال در بازار نقل و انتقالات و جذب بازیکنان مدنظر جواد نکونام است تا تیم به حدنصاب رسیده و تعداد بازیکنان حداقل به ۲۰ نفر روشن شده و فعالیت‌شان در بازار نقل و انتقالات بهتر شده است، حالا باید دید روند مذاکرات مدیران باشگاه با لیست ورودی و تمدیدی‌ها در روزهای آینده چطور پیش می‌رود تا هرچه زودتر تیم تکمیل شده و تدارکات اردوی ترکیه فراهم شود.

## دستیاران نکونام گوش به زنگ مدیران

دستیاران جواد نکونام همچنان تکلیف خود را نمی‌دانند. بعد از مشخص شدن تکلیف جواد نکونام و ماندن او در استقلال، خبری از مذاکره با دستیاران او نیست. در روزهای قبل حتی خبرهایی مبنی بر جذب دستیار خارجی به گوش می‌رسید که حالا با این دست فرمان مدیران استقلال و در شرایطی که هنوز تکلیف دستیاران داخلی نکونام مشخص نیست، به نظر می‌رسد پروژه جذب دستیار خارجی هم منتهی شده باشد. اینطور که شنیده می‌شود معلوم نیست کدام یک از دستیاران فصل قبل نکونام، در استقلال می‌مانند و شایعات زیادی درباره قطع همکاری با بعضی از آنها به گوش می‌رسد. باید منتظر ماند و دید که تصمیم باشگاه در این زمینه چه خواهد بود و در روزهای آینده کدام یک از دستیاران نکونام ماندنی می‌شوند و کدام یک رفتنی.

## ادامه مذاکره با چشمی، حردانی و رضواند

مذاکرات باشگاه استقلال برای تمدید قرارداد با سه بازیکن همچنان ادامه دارد. در حالی که باشگاه استقلال در روزهای قبل مذاکرتی برای تمدید قرارداد با روزبه چشمی، مدافع فصل قبل استقلال انجام داده بود، همچنان با این بازیکن به نتیجه نرسیده است و اینطور که شنیده می‌شود این پروسه ادامه دارد. علاوه بر چشمی، مسئول باشگاه در تلاش هستند تا با صالح حردانی دیگر مدافع و آرش رضواند هافبک فصل قبل خود به توافق رسیده تا آنها را در تیم نگه دارند. چشمی مدافع باتجربه آبی‌ها فصل قبل عملکرد خوبی داشت و در ۲۸ بازی که به میدان رفت ۲ گل هم وارد دروازه حریفان کرد. آرش رضواند هم در ۲۹ بازی برای نکونام به میدان رفت که ۱ گل به ثمر رساند. صالح حردانی هم ۱۳ بازی در ترکیب استقلال بوده که سهم او یک گل در لیگ بیست و سوم بود.

## تکلیف لباس استقلال مشخص می‌شود

هیأت مدیره استقلال در اولین جلسه اختیار انتخاب برند لباس را به فرشید سمعی سرپرست مدیرعاملی داد. در حالی که چیزی به شروع رقابت‌های فصل بیست و چهارم لیگ برتر نمانده است، هنوز تکلیف برند لباسی که قرار است بازیکنان استقلال بپوشند معلوم نیست. در حال حاضر باشگاه چند گزینه دارد و در حال بررسی آنها است که احتمالاً تکلیف این موضوع هم تا چند روز آینده مشخص می‌شود. استقلال در فصول اخیر با برند ایرانی وارد لیگ شده و پیش‌بینی می‌شود همین رویه را همچنان ادامه دهد.